Está en la página 1de 21

ABASTECEDORA DE MAQUINARIA

Y SERVICIO S.A. DE C.V.


Continuidad que d confianza.

RASTRA DE LEVANTE
MODELO 175

MANUAL DEL DUEO

INSTRUCTIVO DE MANTENIMIENTO,
ENSAMBLE Y LISTA DE PARTES

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

I.

AL DUEO

Su nueva rastra de levante INTERNATIONAL esta diseada para los ms


exigentes requisitos de operacin. La facilidad de operacin y su adaptacin a las
condiciones del campo aligeran su trabajo y acortan sus horas de tarea.
Deber usted consultar a su distribuidor en caso de que tenga condiciones muy
pesadas o una aplicacin muy especial. Deje que la experiencia de su distribuidor
INTERNATIONAL lo atienda.
Asegrese de leer las instrucciones de ajuste y operacin de este manual. Revise
cada punto y familiarcese con los ajustes requeridos para obtener una operacin
eficiente y el mximo de servicio sin problemas. Recuerde que un arado de
subsuelo bien ajustado ahorra tiempo, trabajo y combustible.
Cuando necesite refacciones, especifique siempre el modelo y su nmero de
identificacin del producto, incluyendo las letras de los prefijos y sufijos.
Despus de una temporada de uso, limpie completamente su mquina y revsela.
El mantenimiento preventivo le rendir dividendos. Su distribuidor cuenta con
todas las refacciones originales de su equipo. E incluso puede reacondicionar
su equipo como nuevo.
Su rastra de levante ser utilizada a intervalos durante el ao. Deber prevenir la
corrosin y la herrumbre durante todo el ao. Un poco de tiempo y esfuerzo le
protegern de la humedad destructora y le rendir muchos aos de
servicio.

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


II.

CONOZCA SU IMPLEMENTO

Partes principales de la rastra 175.


1-. Tirn de rastra.
2-. Soporte de seccin delantero para discos.
3.- Soporte de seccin trasero para discos.
4.- Seccin delantera de discos.
5.- Seccin trasera de discos.
6.- Tornillos de ajuste del tirn.
7.- Tornillo pivote de tirn.
8.-Juego de raspadores traseros (opcional)
9.- Juego de raspadores delanteros (opcional)
III.

INDICE.
2

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

I. AL DUEO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
II. CONOZCA SU IMPLEMENTO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
III. NDICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
IV. SEGURIDAD ANTE TODO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
V. CARACTERSTICAS DE LA RASTRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
VI. DATOS TCNICOS DE LA RASTRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
VII. GENERALIDADES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
VIII. INSTRUCCIONES PARA EL AJUSTE Y OPERACIN. . . . .6
IX. DESPLAZAMIENTO DE LA SECCIN TRASERA. . . . . . . . .. 6
X. PROFUNDIDAD DE CORTE. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . 7
XI. COMO ARMAR LA SECCIONES DE DISCOS . . . . . . . . . .7
XII. COMO ARMAR LA RASTRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
XIII. NIVELADO DE SU RASTRA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
XIV. PROBLEMAS Y SOLUCIONES. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
XV. PARTES PRINCIPALES Y NMEROS DE PARTE DE LA
RASTRA 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ...11
XVI. LISTADOS DE PARTES DE SECCIONE DE DISCOS. . . . . 12
XVII. EQUIPO OPCIONAL (RASPADORES). . . . . . . . . . . . . . . . 15
XVIII. NDICE NUMRICO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
XIX. GARANTA Y NOTAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


IV.

SEGURIDAD ANTE TODO

LEA CUIDADOSAMENTE EL MANUAL

Recuerde: el operador precavido es la mejor garanta contra cualquier


accidente.

La rastra 175 esta diseada para trabajar con seguridad, sin embargo,
tmese en cuenta las siguientes precauciones:

Tenga especialmente cuidado en las partes o accesorios con filos


cortantes.

Nunca viaje sobre la rastra o en los estribos del tractor.

Al operar asegrese que no se encuentren personas cerca de las partes


mviles de la mquina.

Al transportar su rastra asegrese de hacerlo con todas las medidas de


seguridad.

Sea precavido al hacer ajustes.

El hacer modificaciones a la mquina puede ocasionar accidentes o


daos a la mquina.

V.

CARACTRISTICAS DE LA RASTRA

El bastidor principal esta construido con placa doblada en ngulo y


soldada con micro alambre que esto hace un ensamble seguro y fuerte
para el campo.

Pernos de seccin de discos de barra cuadrada de 1 1/8 x 1 1/8 en


acero de alta resistencia a la tensin.

Cojinetes de bolas, sellados tipo precisin, prelubricados, autoalineables


y engrasables.

Antes de bajarse del tractor para repararlo o hacerle algun ajuste a la


rastra, pare el motor, y trabe los pedales de los frenos con la palanca de
cierre de estacionamiento.

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


Discos de acero al boro autoafilables, con barreno cuadrado al centro, borde
liso o dentados, estos discos se surten en dos dimetros de 22 y 24.
Raspadores con paleta en acero al
independientes.

boro, remachados

con ajustes

En rastras 175, tenemos dos modelos de 18 y 20 discos.


VI.

DATOS TCNICOS DE LA RASTRA 175


Ancho

Nmero

Potencia

de

de

en

trabajo

discos

al motor
70 hp

tipo

2.06 m (81)

18

52 kw

Borde recortado

2.26 m (89)

20

80 hp
60 kw

Borde liso

Espacio

Medida

Baleros

Nmero de

entre

del

Por

raspadores

Mquina

"opcionales"

discos
23 cm (9")

eje
Cuadro de

Discos

2.9 cm (1 1/8")

dimensiones
560 mm. X 4mm.
(22" X 5/32) Y
610 mm. X 4mm.
(24" X 5/32")

Peso

8 pzas.

530 kg (1166 lb)

9 pzas.

600 kg (1320 lb)

VII.
GENERALIDADES
Ajustar la trocha del tractor de manera que la anchura de rastreo cubra
totalmente la huella que deja el tractor las rastras 175 de 18 y 20 tienen un
ancho de trabajo de 2.06 m y 2.29 m respectivamente.
Arme la rastra como se muestra en la figura No.2
Para obtener el rendimiento mximo de su rastra, coloque los tornillos de
ajustes de la seccin de discos trasera en la posicin inicial A y B, como se
muestra en la figura No.2.
Las tuercas de los pernos de las secciones de discos deben mantenerse,
apretadas entre 48.5 y 52.5 Kg.m (350-380 lb-pie), verifique frecuentemente el
par de apriete durante las primeras semanas
y despus, reapriete
peridicamente.

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


VIII.

INSTRUCCIONES PARA EL AJUSTE Y OPERACIN

Si la rastra deja surco en el terreno corrija desplazando la seccin de discos


trasera hacia la izquierda, asegurndola en cualquier de las tres posiciones,
hasta lograr que el rastreo sea uniforme, no desplace la seccin de discos
trasera de la posicin inicial A y B al tercer punto porque se forma un bordo
(fig. 2).
IX.

DESPLAZAMIENTO DE LA SECCIN TRASERA

HACIA LA IZQUIERDA (VIENDO LA RASTRA POR ATRS)


1.- Coloque la rastra en piso firme y nivelado, sin desengancharla del tractor.
2.- Quite los tornillos de las posiciones A y B.
PRECAUCIN:
NO LEVANTE LA RASTRA DESPUES DE QUITAR LOS TORNILLOS A Y B
3.- Sin levantar la rastra del suelo, mueva el tractor en reversa LENTAMENTE
hasta lograr cualquiera de las tres posiciones.
HACIA LA DERECHA (VIENDO LA RASTRA POR ATRS)
(Figura No.2)
1.- Coloque la rastra en piso firme y nivelado, sin desengancharla del tractor.
2.- Quite los tornillos de las posiciones A y B.
PRECAUCIN:
NO LEVANTE LA RASTRA DESPUES DE QUITAR LOS TORNILLOS A Y B
3.- Sin levantar la rastra del suelo, mueva el tractor hacia delante
LENTAMENTE hasta lograr cualquiera de las tres posiciones.

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


X.

PROFUNDIDAD DE CORTE

Ajustar la profundidad de corte para que sea igual en ambas secciones, mediante
el brazo del tercer punto del tractor.
Esto se logra cuando la rastra viaja alineada respecto a la lnea central longitudinal
del tractor. Si la rastra tiende a desplazarse hacia la izquierda, alargue el brazo del
tercer punto del tractor. En caso contrario, acrtelo hasta lograr las condiciones
antes citadas. Derecha e izquierda es mirando la rastra por la parte de atrs.
En terrenos arenosos, ligeros, la profundidad de corte se controla mediante las
palancas del control hidrulico del brazo de levante y del tercer punto.
En terrenos arcillosos, compactados, djese libre el control hidrulico para que la
rastra profundice hasta donde el terreno lo permita.
XI.
COMO ARMAR LAS SECCIONES DE DISCOS
Instale los raspadores de discos dejando un claro entre el disco y el raspador
de 1.6 a 3 mm (1/16 a 1/8)
PASO. 1
Las secciones de discos se ensamblan como lo muestra la figura No. 4 se
colocan las piezas siguiendo el orden de las Fig. 3,8, 9 y 10 segn la seccin de
discos que se este ensamblando.
CONCAVO
CONVEXO

CONCAVO
CONVEXO

Figura No. 3

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


PASO. 2
Apriete las tuercas golpee en una o dos ocasiones el extremo del eje mientras
se aprieta esto sirve para que todas las piezas quede bien asentadas una sobre
la otra, cercirese de dar el torqu o apriete ver en fig. 3.
APRETAR

GOLPEAR

Figura No. 4

NOTA: Asegrese de que los lados cncavos y convexos de arandelas, medios


carretes y carretes separadores sean colocados como lo muestra la figura No. 4

XII.
COMO ARMAR LA RASTRA
PASO. 1
Ensamble las secciones de discos delantera y trasera como se indica en las fig.
8, 9 y 10.
PASO. 2
Coloque la seccin delantera de discos dentados en el soporte de seccin
delantero y fjela con su tornilleria, al igual coloque la seccin trasera de discos
lisos en el soporte de la seccin trasera y fjela.
PASO. 3
Enseguida una el soporte de seccin delantera y el soporte de la seccin
trasera, como lo nuestra la figura No.5 y atornille.
PASO. 4
Coloque el tirn del tercer punto sobre la rastra y fjelo como lo muestra la figura
No.5. El tirn de la rastra se coloca en la posicin C para rastra de18 discos y
en D para rastra de 20 discos.

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


XIII.

NIVELADO DE SU RASTRA

Ajuste los dos brazos de levante a la misma longitud.


El tercer punto, deber alargarse o acortarse de tal forma, que el bastidor de la
rastra quede paralelo al suelo como lo muestra la ilustracin.

BASTIDOR

NIVELACION

SUELO

XIV.

PROBLEMAS Y SOLUCIONES

Problemas
Poca
penetracin.

Causas
Suelos duros o
con residuos de
cosecha.

Profundidad de
corte de la
seccin
delantera.

Profundiza
demasiado.

Profundidad de
corte de la
seccin trasera.

Profundiza
demasiado.

poco o excesivo
Ataque.

Soluciones
Djese libre la palanca del control hidrulico,
para que la rastra profundice hasta donde el
terreno lo permita.

Nivelar la rastra con el brazo del tercer punto.


(Alargar el brazo del tercer punto)
Nivelar la rastra con el brazo del tercer punto.
(Acortar el brazo del tercer punto)

Retirar los tornillos de fijacin y mover el


Soporte de
seccin de discos soporte de seccin de discos trasera
desplazando a la derecha o a la izquierda.
trasera
desplazada.

10

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


XV.

PARTES PRINCIPALES Y NUMEROS DE PARTE DE LA RASTRA 175

No. De ref.
1
2
3
4
5
6

No. De pieza
78340 PA
778 589-R2
780 841-R13
780 852-R13
780 870-R13
62591 TO
76574 TO
76688 TO
76715 TO
62237 TO
76571 TO
76712 TO
62177 TO
76571 TO
76712 TO

Descripcin
Seguro agrcola de 3/8.
Perno inferior de enganche cat. II
Tirn de rastra.
Soporte de Seccin delantera de discos.
Soporte de Seccin trasera de discos.
Tornillo Cabeza hex. de 1 x 7.
Tuerca hex. de 1.
Arandela de presin de 1.
Arandela plana de 1.
Tornillo Cabeza hex. de 3/4 x 2 1/2.
Tuerca hex. de 3/4.
Arandela plana de 3/4.
Tornillo Cabeza hex. de 3/4 x 2.
Tuerca hex. de 3/4.
Arandela plana de 3/4.

11

Cantidad
2
2
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
4
4
4

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


XVI.

LISTADO DE PARTES DE SECCION DE DISCOS

SECCION DELANTERA DE 18 DISCOS

No. De ref. No. De pieza


1
70073 TO
2
76576 TO
3
76690 TO
4
11 046-R1
5
780 882-R12
6
781 425-R1
7
80412 RB
8
69037 TO
9
76681 TO
10
76567 TO
83255 DI
11
83240 DI
12
781 422-R2
13
781 424-R3
14
781 423-R2
15
5 100 007-R1

Descripcin
Cantidad
Contra tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
1
Tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
1
Arandela de presin de 1 1/8.
1
Candado para tuerca de seccin.
1
Perno de seccin 2.10 m (82).
1
Arandela proteccin.
1
Balero FD 209 RM.
3
Tornillo c/ coche 1/2X1 1/4 grado 5.
9
Arandela de presin de 1/2.
9
Tuerca hexagonal de 1/2 grado 5.
9
Disco dentado 5/32 X 24.
9
Disco dentado 5/32 X 22 Opcional.
9
Carrete separador de discos.
6
Medio carrete convexo.
3
Medio carrete cncavo.
2
Arandela final del perno (9 discos).
1

12

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


SECCION TRASERA DE 18 DISCOS.

No. De ref. No. De pieza


Descripcin
Cantidad
1
70073 TO Contra tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
1
2
76576 TO
Tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
1
3
76690 TO
Arandela de presin de 1 1/8.
1
4
11 046-R1
Candado para tuerca de seccin.
1
5
780 882-R12
Perno de seccin 2.10 m (82).
1
6
5 100 008-R1
Arandela inicial del perno (9 discos).
1
7
80412 RB
Balero FD 209 RM.
3
8
69037 TO
Tornillo c/ coche 1/2X1 1/4 grado 5.
9
9
76681 TO
Arandela de presin de 1/2.
9
10
76567 TO
Tuerca hexagonal de 1/2 grado 5.
9
11
83180 DI
Disco liso 5/32 X 24.
9
83165 DI
Disco liso 5/32 X 22 Opcional.
9
12
781 422-R2
Carrete separador de discos.
6
13
781 424-R2
Medio carrete convexo.
2
14
781 423-R2
Medio carrete cncavo.
3
15
781 426-R1
Arandela final de perno de seccin.
1

13

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


SECCION DELANTERA Y TRASERA DE 20 DISCOS.

No. De ref. No. De pieza


1
70073 TO
2
76576 TO
3
76690 TO
4
11 046-R1
5
780 881-R12
6
781 425-R1
7
80412 RB
8
69037 TO
9
76681 TO
10
76567 TO
11
83255 DI
83180 DI
83240 DI
83165 DI
12
781 422-R2
13
781 424-R3
14
781 423-R2
15
781 426-R1

Descripcin
Cantidad
Contra tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
2
Tuerca hexagonal de 1 1/8 grado 5.
2
Arandela de presin de 1 1/8.
2
Candado para tuerca de seccin.
2
Perno de seccin 2.18 m (86 )
2
Arandela proteccin.
2
Balero FD 209 RM.
6
Tornillo c/ coche X1 1/4 grado 5.
18
Arandela de presin de 1/2.
18
Tuerca hexagonal de 1/2 grado 5.
18
Disco dentado 5/32 X 24 seccin del.
10
Disco liso 5/32 X 24 seccin trasera.
10
Disco dentado 5/32 X 22 Op. Secc. del.
10
Disco liso 5/32 X 22 Op. Secc. tras.
10
Carrete separador de discos.
12
Medio carrete convexo.
6
Medio carrete cncavo.
6
Arandela del perno de seccin.
2

14

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


XVII.

EQUIPO OPCIONAL (RASPADORES).

El ensamble del equipo opcional (raspadores) solo se fija con tres tornillos por
cada soporte de raspadores y si los discos de la rastra fueran de 610 mm. X
4 mm. (24 X 5/32) solo se agrega la extensin de raspadores, como se indica
en las figuras siguientes.
RASPADORES DELANTEROS PARA RASTRA DE 18 Y 20 DISCOS DE 5/32 X 22

No.
Ref.

No. DE PARTE

781 195-R1

781 208-R11

DESCRIPCIN

Soporte de raspadores

5 100 022-R11
RASP. DELANT.
18 DISCOS
5/32 X 22
1

5 100 024-R11
RASP. DELANT.
20 DISCOS
5/32 X 22
1
9
3

Raspador derecho

62330 TO

Tornillo c/hex. 5/8 x 3 G5 trop.

76570 TO

Tuerca hex. De 5/8 G5 trop.

3
3

76084 TO

Arandela de presin de 5/8 trop.

76711 TO

Arandela plana de 5/8 trop.

69035 TO

Tornillo c/coche. 7/16 x 1 G5 trop.

16

18

76679 TO

Arandela de presin de 7/16 trop.

16

18

76565 TO

Tuerca hex. De 7/16 G5 trop.

16

18

15

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


RASPADORES DELANTEROS PARA RASTRA DE 18 Y 20 DISCOS DE 5/32 X 24

No.
Ref.

No. DE PARTE

781 196-R1

781 208-R11

4
5

DESCRIPCIN

Soporte de raspadores

5 100 026-R11
RASP. DELANT.
18 DISCOS
5/32 X 24
1

5 100 027-R11
RASP. DELANT.
20 DISCOS
5/32 X 24
1
9
3

Raspador derecho

62438 TO

Tornillo c/hex. 5/8 x 5 G5 trop.

76570 TO

Tuerca hex. De 5/8 G5 trop.

3
3

76084 TO

Arandela de presin de 5/8 trop.

76711 TO

Arandela plana de 5/8 trop.

69035 TO

Tornillo c/coche. 7/16 x 1 G5 trop.

16

18

76679 TO

Arandela de presin de 7/16 trop.

16

18

76565 TO

Tuerca hex. De 7/16 G5 trop.

16

18

Extensin para soporte de raspadores

5 100 021-R1

16

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

RASPADORES TRASEROS PARA RASTRA DE 18 Y 20 DISCOS DE 5/32 X 24

No.
Ref.

No. DE PARTE

781 195-R1

Soporte de raspadores

781 207-R11

DESCRIPCIN

5 100 026-R11
RASP. DELANT.
18 DISCOS
5/32 X 24
1

5 100 027-R11
RASP. DELANT.
20 DISCOS
5/32 X 24
1
9
3

Raspador izquierdo

62330 TO

Tornillo c/hex. 5/8 x 3 G5 trop.

76570 TO

Tuerca hex. De 5/8 G5 trop.

3
3

76084 TO

Arandela de presin de 5/8 trop.

76711 TO

Arandela plana de 5/8 trop.

69035 TO

Tornillo c/coche. 7/16 x 1 G5 trop.

16

18

76679 TO

Arandela de presin de 7/16 trop.

16

18

76565 TO

Tuerca hex. De 7/16 G5 trop.

16

18

17

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175


XVIII.

INDICE NUMERICO

No. de partes
11 046-R1
5 100 005-R1
5 100 007-R1
5 100 008-R1
5 100 021-R1
5 100 022-R11
5 100 023-R11
5 100 024-R11
5 100 025-R11
5 100 026-R11
5 100 027-R11
62177 TO
62237 TO
62330 TO
62438 TO
62591 TO
69035 TO
69037 TO
70073 TO
76565 TO
76567 TO
76570 TO
76571 TO
76574 TO
76576 TO
76681 TO
76084 TO
76688 TO
76690 TO
76679 TO
76711 TO
76712 TO
76715 TO
778 589-R2
780 841-R13
780 852-R13
780 870-R13

Pgina
12,13, 14
12,13,14
12
13
16
15
16
15
16
17
17
10
10
15
16
10
15,16,17
12,13,14
12,13,14
15,16,17
12,13,14
15,16,17
10
10
12,13,14
12,13,14
15,16,19
10
12,13,14
15,16,17
15,16,17
10
10
9
9
9
9

XIX.

No. de partes
780 881-R12
780 882-R12
781 195-R1
781 196-R1
781 207-R11
781 208-R11
781 422-R2
781 423-R2
781 424-R3
781 425-R1
781 426-R1
78340 PA
80412 RB
83165 DI
83180 DI
83240 DI
83255 DI

GARANTA
18

Pgina
14
12,13
15,17
16
15,17
16
12,13,14
12,13,14
12,13,14
12,14
13,16
10
12,13,14
13,14
13,14
12,14
12,14

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

ABASTECEDORA DE MAQUINARIA Y SERVICIO S.A. DE C.V., garantiza los


productos que fabrica contra defectos de material y mano de obra.
Por esta GARANTA se compromete a reparar o reponer previo examen en su
fbrica, la parte o las partes que en uso agrcola normal de trabajo resulten
evidentemente defectuosas, dentro del trmino de un ao a partir de la fecha de
compra original del usuario.
La responsabilidad de AMSSA hacia su comprador en esta garanta en cuanto a
la reparacin o reemplazo de la parte defectuosa cubierta por esta garanta se
realizan a partir que se reciban las mismas L.A.B. en nuestra fbrica en
Aguascalientes.
Esta GARANTA no se aplica a ninguna parte o producto que haya sufrido abuso,
negligencia, accidente o que hubiera sido alterado fuera de su fbrica.
Esta GARANTA no se aplica a las partes compradas por AMSSA a otros
fabricantes como son: mangueras, conexiones, tubera, etc.
Igualmente no nos hacemos responsables de los daos que se que se llegasen a
ocasionar con el implemento en accidentes, tanto propios como a terceros.

A.M.S.S.A., se reserva el derecho de hacer mejoras de diseo, material o


especificaciones sin previo aviso y sin incurrir en la obligacin de instalarlos en
unidades vendidas con anterioridad.
NOTAS:

19

RASTRA DE LEVANTE INTERNATIONAL MODELO 175

ABASTECEDORA DE MAQUINARIA Y SERVICIO


S.A. DE C.V.

OFICINA Y PLANTA MATRIZ


Fco. Villa No. 708 Col. Gremial
Aguascalientes, Ags. C.P. 20030
Tel. 01 (449) 9 10 34 00 y 09
Fax. . 01 (449) 9 10 34 11 - 13
e-mail: ventas@maquinariatriunfo.com.mx
www.maquinariatriunfo.com.mx

CENTROS DE DISTRIBUCIN DE REFACCIONES


Av. Lic. Juan Fernndez Albarrn No. 67
Frac. Parque Industrial Vallejo
Tlalnepantla, Edo. De Mxico C.P. 54170
Tels. 01(55) 53 92 14 00 y 53 92 14 88
Fax. 01(55) 53 91 00 36
e-mail: amssamex@prodigy.net.mx
www.amssa.com.mx
Gral. Miguel Barragn No. 1111 Col. Gremial
Aguascalientes, Ags. C.P. 20030
Tel. 01 (449) 9 14 53 84
Fax. . 01 (449) 9 14 53 32
e-mail: amssa@maquinariatriunfo.com.mx

5 100 040-R1

07-09

20